
ПРИКАЗ КОМИТЕТА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ МИНГОРИСПОЛКОМА 
от __08.02.2023 № _59-ОС 
 

 

 

 

 

О проведении II открытого городского конкурса 

разработок методического инструментария  

к программам объединений по интересам  

«Формула успеха» 

 

В соответствии с планом работы комитета по образованию 

Мингорисполкома на 2022/2023 учебный год, с целью развития сферы 

программно-методического обеспечения образовательных практик, 

повышения качества образовательного процесса в объединениях  

по интересам, популяризации инновационных методов освоения 

учащимися содержания программ объединений по интересам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учреждению образования «Минский государственный дворец 

детей и молодёжи» (Великая Н.М.), организовать и провести с 10 января 

по 10 марта 2023 года открытый городской конкурс разработок 

методического инструментария к программам объединений по интересам 

«Формула успеха» (далее – конкурс). 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. положение о проведении конкурса; 

2.2. состав оргкомитета; 

2.3. состав экспертной комиссии. 

3. Начальникам управлений по образованию администраций районов 

г.Минска, учреждениям образования «Минский государственный дворец 

детей и молодежи» (Великая Н.М.), «Минский государственный 

туристско-экологический центр детей и молодежи» (Воюш Н.П.) 

обеспечить участие педагогических работников учреждений 

дополнительного образования детей и молодежи г.Минска в конкурсе  

в соответствии с прилагаемым положением, утвержденным пунктом 2 

данного приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника отдела воспитательной и идеологической работы комитета  

по образованию Мингорисполкома Рысевец А.В. 

 
Первый заместитель председателя комитета  Л.М.Борисенко   



УТВЕРЖДЕНО 
приказ комитета по образованию 
Мингорисполкома 
 

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ (ЧЛЕНЫ ЖЮРИ) 

открытого конкурса разработок 

методического инструментария 

к программам объединений по интересам 

«Формула успеха» 

 
1.  Председатель 

экспертной комиссии: 
Великая  
Надежда Михайловна 

директор учреждения образования 
«Минский государственный дворец  
детей и молодежи» 

2. 
 

Заместитель 
председателя 
Вафина Саида 
Махмудовна 

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе учреждения образования «Минский 
государственный дворец детей  
и молодежи» 

3. Павлова Ольга 
Александровна 

методист управления идеологической  
и воспитательной работы МГИРО 

4. Шабусова 
Наталья Игоревна 

заведующий сектором отдела 
художественного творчества учреждения 
образования «Минский государственный 
дворец детей и молодежи» 

5. 
 

Русак Екатерина 
Алексеевна 
 
 

заведующий сектором отдела ДПТиИЗО 
учреждения образования «Минский 
государственный дворец детей и молодежи» 

6. Оскерко 
Елена Николаевна 
 
 

методист кабинета педагогического опыта  
и сетевых ресурсов методического отдела 
учреждения образования «Минский 
государственный дворец детей и молодежи» 

7. Казак 
Екатерина Васильевна 
 
 

методист сектора методического 
сопровождения образовательного процесса 
методического отдела учреждения 
образования «Минский государственный 
дворец детей и молодежи» 

  



УТВЕРЖДЕНО 
приказ комитета по образованию 
Мингорисполкома 

 

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА 

открытого конкурса разработок 

диагностического инструментария 

к программам объединений по интересам  

«Формула успеха» 

 

1. 

 

 

 

Председатель 

оргкомитета: 

Лелеко 

Елена Андреевна 

 

заместитель начальника отдела 

воспитательной и идеологической работы 

комитета по образованию Мингорисполкома 

2. Заместитель 

председателя 

оргкомитета 

Томашевская  

Ирина Владимировна 

 

заместитель директора по инновационной 

деятельности учреждения образования 

«Минский государственный дворец детей  

и молодежи» 

3. 

 

Биличенко 
Инесса Владимировна 
 

заведующий методическим отделом 
учреждения образования «Минский 
государственный дворец детей и молодежи» 

 Павловская  

Алла Станиславовна  

 

председатель первичной профсоюзной 

организации учреждения образования 

«Минский государственный дворец детей  

и молодежи» 

4. Рябова 

Ирина Владимировна 

 

 

 

методист сектора методического 

сопровождения образовательного процесса 

методического отдела учреждения 

образования «Минский государственный 

дворец детей и молодежи» 

5. Сорокина 

Ольга Евгеньевна 

методист сектора методического 

сопровождения образовательного процесса 

методического отдела учреждения 

образования «Минский государственный 

дворец детей и молодежи» 

 



 


